provido parcialmente, por maioria - vencido o Relator, nos termos do Voto-Vista,
reformando-se a Decisão de Primeira Instância nº SEI  11508882, proferida pela Superintendência de
Pessoal da Aviação Civil - SPL, de modo a aplicar sanção pecuniária no valor de R$ 24.569,90 (vinte e
quatro mil, quinhentos e sessenta e nove reais e noventa centavos), cumulada com sanção restritiva de
direitos, na forma de suspensão, pelo período de 40 (quarenta) dias, de todas as licenças do interessado e
habilitações a elas averbadas, bem como de cassação da habilitação PAGA do interessado.